Der auf die Befiegelung besiigliche Pafjus lautet: In cuius rei testi-
monium  sigillum -reverendi patris domini Sifridi Coloniensis archiepiscopi
et sigilla nobilium et honorabilium virorum domini Iohannis de Lewinberg
predicti et domini Gerhardi advocati Coloniensis ad petitionem nostram
una cum sigillo nostro Godefridi . . . presentibus sunt appensa.

Die angehdngten 4 Siegel find alle gut erhalten; das dritfe fithrt die
Umijdpift: S. Gerardi nobilis advocati Col. Siehe Stegeltafel To. 10.

Llo. 453.

- Berard, Edelvogt von Ko und feine BGattin Kunigunde belehnen die
Britder Heinrich und Robin?) Grin mit dem Holner UTarfizoll an 4 Wodjen:
tagen. 1294 Mai 15. — Lad) dem Drig. im Stadt-2Ardjiv ju Kol gedr.
Ennen 111 398.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Gerardus nobilis
advocatus Coloniensis et Chinegundis uxor eius legitima notum facimus,
quod concessimus pro nobis et nostris heredibus in feodum et iure feodi
Henrico et Robino fratribus, liberis quondam Richwini dicti Grin, civibus

1) Dergl. unten lo. 461,
) Enren druckt im Regeft filjdliy Ridwin,
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Coloniensibus, theolonium in Colonia, quod predietus Richwinus pater
ipsorum a domino patre nostro habuit in feodum et iure feodi') possi-
debat, super quo theolonio Richwinus et Thilmannus fratres et coheredes
Henrici et Robini predictorum renuntiaverunt et effestucaverunt pure,
simpliciter et omnino ad manus fratrum suorum predictorum coram nobis,
ita videlicet quod quatuor diebus in qualibet septimana, scilicet in feriis
secunda, quinta, sexta et sabbato, recipere possunt et debent thelonium
in Colonia omnibus iuribus, quibus prefatus Richwinus pater ipsorum
habuit, ipsis et eorum heredibus ad habendum et iure feodi a nobis in
perpetuum possidendum et quicquid ipsis deinceps cum omni iuve, usu et
requisitione placuerit faciendum. In cuius rei testimonium el firmitatem?®)
nos Gerardus advocatus predictus sigillum nostrum duximus presentibus
apponendum, quo sigillo ego Chinegundis sum contenta. Actum presen-
tibus viris discretis et honestis Iohanne dicto Scherfgin milite, Godefrido
dicto Grin scabino, Iohanne dicto Schoneweder ac etiam fidelibus nostris
Petro dicto Vetschuldere et Rutgero dicto de Puella, anno Domini mille-
simo CC™ nonagesimo quarto, sabbato post festum beati Servatii episcopi.
Das Siegel des Dogtes hingt etwas befdyddigt an.

Lio. 454.

Ritter Heinridh, Schultheif su Soeft, befundet die Vedingungen, unter
derten die Jbtiffin von BHimmelspforten ein ju feiner Villifation gehériges
BGut in Utiilinghaufen exworben habe. Heugen: dominus Godefridus decanus
ecclesie Susatiensis, Andreas, frater suus, miles, Hermannus Pil notarius
meus, Dethmarus officiatus meus, Winandus Wale etc. (es folgen nody 9 Der-
fonen). 1294 Auguft 8. — LWach dem Drig. tm Ardjiv des KL Himmels-
pforten gedr. Seibers 1 449.

Das angehdngte Siegel des Ausitellers ift abgefallen.

Zto. 455.

Winridh) von Difdygenidh, Thilmann von Lunvefe, Thilmann von Hubiny-
hoven Ritter, Arnold von Lunvefe, Alerander von Belle, Heinridh genannt
®rin, Robin fein Bruder und Bertramm von Difdhgenich leiften Biirgfchaft,
dbap Thilmann von Burbad) odie bet Entlaffung aus der Gefangenjchaft

1) Ennen hat feode.
3) Ennen druckt firimitatem.
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der Stadt Hdln gegemiiber ecingegangensn Derpflichtungen erfiillen werde.
1294 Ylovember 3. — ad)y dem Drig. im Stadt:Ardyiv ju Kdln gedr.
Emnen 111 406. ‘

Die Stegel des 1., 3. und 6. Biirgen hangen an.

Xo. 456.

Dietrich Dlecfe von Holftein, Ritter, gibt die Erflarung ab, daf fein
Bruder Heinvidy in feiner Streitfadye gegen die Stadt Holn wegen der Be-
fanaenfdyaft feines Sobnes fid)y bei dem Sprudhe der gewdblten Schiedsridyter
berubigen werde und fiellt 5 Biirgen, davunter den Ritter Arnold von Elver-
velde. 1295 April 23'). — Wad) dem Drig. im Stadt-Wrdhiv ju KHoln
gedr. Emnen III 411, Sahne Stacl von Holjtein 11 14.

Universis presentes litteras visuris et audituris ego Theodoricus
dictus Vlecke de Holsteyn miles notum facio, quod cum dominus Henricus
frater meus dictus Vlecke de Holsteyn super requisitionis sue controversia,
quam habuit contra honestos viros cives Colonienses tam ratione capti-
vitatis filii sui quam alia quacumque de causa, in dominum Danielem
dictum de Bacheym militem et me pro parte sua, dictique cives Colo-
nienses pro se in honestos viros Hildegerum Heynrich dictum Birklin et
Brunonem dictum Hardevust milites compromisissent simpliciter et de
plano, si super hiis inter se concordando pronunciaverint, dixerint et statu-
erint fieri quicquam inter partes, quod hoc impleri debeat et servari, sed
si prefati compromissarii seu pronunciatores non possent inter se de pre-
missis concordare, quod addito eis pro superiore magistro domino Iohanne
dicto Scherfgin milite electo a partibus hincinde tali modo, quicquid de
premissis dixerit, pronunciaverit et statuerit, hoc ratum servari debet et
impleri, propter quod ad maiorem securitatem pro fratre meo predicto
premissa servaturo constitui et innovavi prefatis civibus fideiussores domi-
num Godefridum de Schinne, Arnoldum de Elvervelde, Hermannum de
Immelhusen, Thilmannum dictum Raitze milites et Reinardum dictum de
Gerolszhoven canonicum ecclesie sancti Georgii Coloniensis, qui se pro
me in solidum obligantes promiserunt fide data, si frater meus predictus
non contentus pronunciationi et ordinationi premissorum, quod pro requi-
sitionis sue actione contra cives predictos non movebit questionem in
futurum, et nichilominus dicti fideiussores mei moniti ex parte dictorum
civinm intrabunt Coloniam vel quilibet eorum ponet unum famulum bone